
Církev začíná u tebe doma 
 

Tomáš Vrbata 
11.4. 2025 

„Já a můj dům budeme sloužit Hospodinu“ (Jozue 24,15) 

 

Představ si, že tvůj domov je maják. Ne velký kostel, ne shromáždění v neděli, 

ale tvůj obyčejný stůl, tvé děti, tvá žena – to je místo, kde Bůh chce, abys začal. 

Mladý muži, otče, tvoje víra není jen o velkých kázáních nebo službě venku. 

Začíná doma, v těch nejjednodušších chvílích. Tam, kde se směješ, kde se učíš, 

kde někdy padáš – tam je tvá první církev. 

 

Když se stáváš otcem 

Když se narodí dítě, něco se v tobě změní. Přestáváš být jen mužem – stáváš se 

otcem, ochráncem, průvodcem. Bůh tě volá, abys byl pro svou rodinu jako Kristus 

pro církev: „Muž je hlavou ženy, jako Kristus je hlavou církve“ (Efezským 5,23). 

To není o rozkazování, ale o lásce, která slouží. Jsi povolán ukazovat své ženě a 

dětem, kdo je Bůh – ne slovy, ale tím, jak žiješ. Když bereš svého syna na ramena 

nebo posloucháš starosti své dcery, jsi jejich prvním pastorem. 

 

Tvá rodina – tvá vinice 

Často hledáme povolání někde daleko. „Pane, kde mě chceš mít?“ ptáš se. Ale 

Bůh ukazuje na tvůj domov: to je tvá vinice. Tvá žena, tvé děti, tvůj každodenní 

život – to je pole, kde máš pěstovat víru. „Kdo se nestará o své blízké, zapřel víru“ 

(1. Timoteovi 5,8). Jak to dělat? Začni maličkostmi: modli se s dětmi před spaním, 

povídej si s manželkou o tom, co vás trápí, otevřete spolu Písmo. Když do tvého 

domu přijde návštěva, ať ucítí pokoj a lásku, která pochází od Krista. 

 

Pády jsou součástí cesty 

Nikdo není dokonalý, a to je v pořádku. Možná někdy ztratíš trpělivost, možná 

křikneš, možná se budeš cítit, že selháváš. Ale víra není o tom předstírat sílu. 

„Padáme i stojíme v Kristu“ (viz Římanům 14,4). Tvoje děti nepotřebují hrdinu 

bez chyb – potřebují tě vidět, jak se zvedáš, jak prosíš o odpuštění, jak se modlíš. 

Když tě uvidí klečet před Bohem, uvidí, co znamená být mužem víry. A to je 

lekce, kterou si ponesou celý život. 

 

Neděle doma – čas pro rodinu 

Někdy je neděle víc než jen shromáždění v kostele. Zkus zůstat doma – ne proto, 

že bys církev opouštěl, ale proto, že chceš budovat tu svou, domácí. Přečti dětem 

příběh z Bible, zazpívejte si, smějte se, mluvte o tom, co Bůh dělá ve vašich 

životech. Ať je tvůj domov místem, kde Duch svatý přichází. Nejde o dokonalost, 

ale o srdce otevřené Kristu. Ty, mladý otče, můžeš ten oheň zažehnout. 

 



Tvůj domov jako světlo 

Když začneš žít víru doma, něco se změní. Tvůj domov začne svítit – ne jako 

ohňostroj, ale jako tichá lampa v tmavé noci. Lidé to uvidí: pokoj ve tvých 

slovech, radost tvých dětí, lásku mezi tebou a tvou ženou. A budou se ptát: „Co 

je za tím?“ A ty odpovíš: „Kristus.“ „Ať vaše světlo svítí před lidmi, aby vzdali 

slávu Otci v nebesích“ (Matouš 5,16). 

Sám jsem dlouho hledal povolání venku. Kázal jsem, mluvil o víře, ale doma to 

někdy chybělo. Až mě Bůh zastavil: „Tomáši, začni doma.“ Začal jsem se modlit 

se svou ženou, číst dětem zaslíbení, poslouchat jejich otázky. A najednou jsem 

pochopil – tohle je moje první služba. Můj domov se stal místem, kde Kristus žije. 

A to samé čeká na tebe. 

 

Teď je tvůj čas 

Mladý muži, otče, nemusíš čekat na velké pódium. Tvůj oltář je tam, kde jsi – 

mezi svými dětmi, vedle své ženy, u rodinného stolu. Začni dnes. Modli se. Miluj. 

Veď. Tvůj domov může být církví, která svítí – ne proto, že je dokonalý, ale proto, 

že je plný Krista. 

 
Publikováno na Facebooku. 

 

 

https://www.facebook.com/dita.vrbatova

